КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
МОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 19 » сентября  2017 года № 21
с. Мостовское

О передаче Администрацией  Мостовского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий в сфере культуры

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  решением Мостовской сельской Думы от 23 сентября 2014 года № 20 «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией  Мостовского сельсовета, входящего в состав Варгашинского района, соглашений с Администрацией Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Мостовская  сельская Дума

решила:

1.Заключить Администрации Мостовского сельсовета с Администрацией    Варгашинского района соглашение о передаче части полномочий по
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей
услугами организаций культуры, созданию условий для развития
местного традиционного народного художественного творчества,
участию в сохранении, возрождении и   развитии  народных
художественных промыслов, организации  библиотечного обслуживания
населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных
фондов библиотек  в части:
1)реализации политики в области культуры на территории поселения, а также  решения творческих проблем и вопросов;
2)организации сбора статистических показателей, характеризующих
состояние сферы культуры поселения;
3)разработки и внедрения в практику работы учреждений культуры
новых форм и методов работы;
4)организации конкурсов, фестивалей с привлечением коллективов и
участников художественной самодеятельности поселения;
5)разработки  программ развития и сохранения культуры поселения;
6)обеспечения информационно-методической и практической помощи
работникам учреждений культуры, организации работы по подбору,
подготовке, повышению квалификации и аттестации специалистов в
области культуры;
7)организации материально-технического обслуживания (транспортные, световые и звукоусилительные устройства, кинооборудование, видеооборудование);
8)организации работы по охране труда,  электро – пожарной
безопасности;
9)организации учета финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры, основных материальных фондов;
10)правового регулирования: подготовка и принятие  правовых  актов,
регулирующих деятельность учреждений культуры, заключение
договоров и  соглашений, подготовка и принятие правовых актов по иным вопросам, связанным  с решением  переданных вопросов местного значения;
11)формирования штатного расписания учреждений культуры;
осуществления административно-управленческих функций, в том
числе кадровая, финансово-экономическая деятельность.

2.Указанное в пункте 1 настоящего решения соглашение заключить на срок  с 1 января 2018 года до  31 декабря 2020 года включительно.
3.Предусмотреть в бюджете Мостовского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов   межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Мостовского сельсовета в бюджет Варгашинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере: на 2018 год – 3397900,00 рублей; на 2019 год – 3397900,00 рублей; на 2020 год – 3397900,00 рублей в том числе:
    для осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, создания условий для развития местного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных промыслов - на 2018 год – 2726800,00  рублей; на 2019 год - 2726800,00  рублей; на 2020 год – 2726800,00  рублей;
    для осуществления части полномочий по созданию условий для организации библиотечного обслуживания населения,  комплектования  и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек – на 2018 год – 671100,00  рублей; на 2019 год – 671100,00  рублей; на 2020 год –671100,00  рублей.
4.Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления Варгашинского района.
5.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных Уставом Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Мостовской  сельской Думы.

Председатель
Мостовской  сельской Думы                                И.П. Перегримова

[bookmark: _GoBack]Глава Мостовского сельсовета                             С.А. Сергеев